АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

27.03.2020 №53
с. Завьялово

о мерах по реализации указа Президента
Российской Федерации от 25.03.2020 № 206

В целях реализации указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020
№206 « Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить каникулы в общеобразовательных учреждениях до
05.04.2020года.
2.Сотрудникам ОО с 30.03.2020 по 03.04.2020 объявить не рабочими днями
с сохранением заработной платы.
3. Рекомендовать общеобразовательным учреждениям:
а) меры, предусмотренные п.1, настоящего приказа, распространить на
родителей (законных представителей) и учащихся ОО.
б) создать на период с 30.03.2020 по 03.04.2020 в общеобразовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход
дежурные группы численностью не более 12 воспитанников, обеспечить
соблюдение в указанных группах санитарного режима. Включение детей в
указанные группы осуществлять на основании справки с места работы
родителей (законных представителей), подтверждающей, что для них
установлены рабочие дни в период с 30.03.2020 по 03. 04.2020г
4. Руководителям ОО взять на личный контроль сохранность зданий и
сооружений, работу систем жизнеобеспечения (котельные, электрощитовые
и.т.д). Разработать график дежурства администрации на период не рабочих
дней.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
по образованию А. П. Савинов